EM SÉRIE ÚNICA, DA 167ª (CENTÉSIMA SEXAGÉSIMA SÉTIMA) EMISSÃO DA 

VERT COMPANHIA SECURITIZADORA 

Categoria S2 - CVM nº 680 
CNPJ nº 25.005.683/0001-09 

Rua Cardeal Arcoverde, nº 2.365, 11º andar, Pinheiros, CEP 05407-003, São Paulo - SP 

NO VALOR TOTAL DE  

R$ 350.000.000,00 
(trezentos e cinquenta milhões de reais) 

Lastreados em Créditos Imobiliários devidos pela 

EVEN CONSTRUTORA E INCORPORADORA S.A. 

CNPJ nº 43.470.988/0001-65 
Rua Hungria, nº 1.400, 2º andar, Jardim Europa, CEP 01455-000, São Paulo - SP 

Código ISIN dos CRI: BRVERTCRIDH5

[...]

a ser obtido quando da concessão do registro da Oferta. 
Não aplicável. 

b.2) Mercado 
de negociação 

☒ Nome Fantasia: B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão – Balcão B3. 

☐ Não será negociado em mercado organizado. 

Capa e Seção 2 
do Prospecto 

b.3) Quantidade ofertada - 
Lote Base 

350.000 (trezentos e cinquenta mil) CRI. 
Capa e Seção 2 
do Prospecto 

b.4) Preço (intervalo)  R$ 1.000,00 (mil reais). 
Capa e Seção 2 do 

Prospecto 

b.5) Taxa de Remuneração 
(intervalo) 

Remuneração dos CRI: Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRI ou seu saldo, 
conforme o caso, incidirão juros remuneratórios, correspondentes a 
101,50% (cento e um inteiros e cinquenta centésimos por cento) da variação 
acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de 
um dia, extra-grupo, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) no informativo diário 
disponível em sua página de Internet (www.b3.com.br) (“Taxa DI” e 
“Remuneração”, respectivamente), de acordo com a fórmula prevista no 
Termo de Securitização. 

Seção 2.6 
do Prospecto 

b.6) Montante 
ofertado dos CRI (intervalo) 

R$ 350.000.000 (trezentos e cinquenta milhões de reais). 
Capa e Seção 2 
do Prospecto 

b.7) Lote suplementar Não aplicável. Não aplicável. 

b.8) Lote adicional Não aplicável. Não aplicável. 

b.9) Título classificado como 
“verde”, “social”, “sustentável” 
ou correlato? 

☐ Sim. 

☒ Não. 

Seção 3.5 do

[...]

Imobiliários, representados pela CCI, emitidas nos termos da Escritura de 
Emissão de CCI, oriundo das Debêntures. 

Capa e Seção 2 
do Prospecto 

Vencimento/Prazo 

Ressalvadas as hipóteses de resgate antecipado da totalidade dos CRI, nos 
termos deste Termo de Securitização, os CRI terão prazo de vencimento de 
2.557 (dois mil, quinhentos e cinquenta e sete) dias corridos contados da 
Data de Emissão, vencendo-se, portanto, em 15 de dezembro de 2032.  

Seção 2 
do Prospecto 

Remuneração 

Remuneração dos CRI: Sobre o Valor Nominal Unitário dos CRI ou seu saldo, 
conforme o caso, incidirão juros remuneratórios, correspondentes a 
101,50% (cento e um inteiros e cinquenta centésimos por cento) da variação 
acumulada das taxas médias diárias dos DI - Depósitos Interfinanceiros de 
um dia, extra-grupo, expressa na forma de percentual ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas 
diariamente pela B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) no informativo diário 
disponível em sua página de Internet (www.b3.com.br) (“Taxa DI” e 
“Remuneração”, respectivamente), de acordo com a fórmula prevista no